
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

ORIGINALE

Registro Generale n. 436 del 20-06-2018

ORDINANZA DEL SINDACO

Ufficio: ATTIV. PRODUTTIVE

Oggetto: FOCOLAIO DI ENCEFALOPATIA SPONGIFORME BOVINA
(SCRAPIE CLASSICA) - REVOCA ORDINANZA DI SEQUESTRO
ALLEVAMENTO OVINO AZIENDA G.S. DI SFORZINI GIUSEPPE -
CODICE AZIENDALE IT007MC346.

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di giugno, il Sindaco PASQUI GIANLUCA

VISTA l’ordinanza n. 354 del 12.04.2018, emessa dal Sindaco del Comune di
Camerino, con la quale veniva ordinato all’Azienda G.S. di Sforzini Giuseppe sita in località
Pianello del Comune di Camerino, codice aziendale IT007MC346, il sequestro e la custodia
con particolari prescrizioni dell’allevamento ovino sito in località Pianello del Comune di
Camerino;

VISTA la nota, prot. n. 2.280.40/64330  del 15.06.2018, del Servizio Veterinario
Sanità Animale dell’A.S.U.R. Marche, Area Vasta 3 di Macerata, distretto di Camerino, con
la quale si comunica che sono terminate le previste operazioni disposte con l’ordinanza n. 354
del 12.04.2018 e che le macellazioni di tutti gli ovini sono state eseguite presso il mattatoio
Marchigiana Macellazioni s.r.l. del Comune di Loro Piceno, coordinate e verificate nella loro
esecuzione dal Veterinario Ufficiale “Direttore del Mattatoio” dott. Luconi Rossano. Con la
stessa nota si comunica inoltre che in data 11.06.2018 è stata certificata la corretta esecuzione
delle operazioni di disinfezione presso l’allevamento ovino sotto il controllo del Veterinario
Ufficiale ed essendo state ultimate le operazioni di risanamento nell’allevamento, come
previsto dalla normativa vigente, si chiede di emettere un’ordinanza di revoca delle restrizioni
sanitarie a carico dell’allevamento ovino dell’Azienda G.S. di Sforzini Giuseppe, codice
aziendale IT007MC346, sito in località Pianello del Comune di Camerino;



ORDINA

dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento è revocata l’ordinanza n. 354 del
12.04.2018,  con la quale veniva ordinato all’Azienda G.S. di Sforzini Giuseppe sita in
località Pianello del Comune di Camerino, codice aziendale IT007MC346, il sequestro e la
custodia con particolari prescrizioni dell’allevamento ovino sito in località Pianello del
Comune di Camerino.

Notificare la presente ordinanza al sig. Sforzini Giuseppe, presso l’azienda sita in
località Pianello del Comune di Camerino.

Inviare la presente ordinanza a:
- Corpo di Polizia Municipale del Comune di Camerino
- Carabinieri Forestali - Comando Stazione di Camerino - pec:
cs.camerino@pec.corpoforestale.it
- A.S.U.R. Marche, Area Vasta 3, Servizio Veterinario Sanità Animale di Camerino –
p.e.c.: areavasta3.asur@emarche.it

IL SINDACO
PASQUI GIANLUCA

Pag. 2


